

سرمقاله

سعید آقای
روزنامه نگاراسیدپاشی
به چهره استقلال

تنش و تشنه در باشگاه استقلال بدل به یک کلاف سردرگم شده که روز هر آن کورتر می شود. درست مثل یک مسابقه طناب کشی؛ گویی در طرف ماجرا هر کدام یک سر کلاف را گرفته اند و به سوی خود می کشند و گره کور را کورتر می کنند تا جایی که به نظر می رسد این گره بازگردد نباشد و تنها با پاره شدن، تکلیف مشخص خواهد شد.

جواد نکونام البته که نقش اول این ماجراست. یک مرد تمامیت خواه که در دوران بازیگری اش نیز این خصیصه را داشت و به اندازه ای در آن افراط می کرد که دوست و دشمن او را نکوهش می کردند. مردی که برای یک تکه پارچه در تیم ملی و استقلال هیاهوهای بسیاری به پا کرد. نکو اما بعد از آویختن کفش ها این ویژگی را با خود به روی نیمکت آورد. او در فولاد نسخه آپدیت شده استراتژی خود را رونمایی کرد و نیمکت شلوغ او همیشه با غوغا سالاری و جنجال در کنار خط می کشیدند با راه انداختن جنگ های روانی و زرگری حریف را در منگنه قرار دهند و حالا این مأموریت را در استقلال نیز اجرا می کنند. در کلونی شلوغ پیرامون نکونام حتی می توان چهره ای از تیم رقیب را هم دید و او برای رسیدن به هدف از به خدمت گیری وسیله قرمز هم ایایی ندارد!

در مقابل سیاست باشگاه استقلال و مدیرعامل ماجراجویش در قبال نکونام منفعلانه و بی اثر است. علی خطیر که در فوتبال ایران هیچگاه تجربه مدیریت در سطح اول را نداشته، با رسیدن به صندلی مدیریت آبی ها به رویاهایش هاشور واقعیت زد و در این صندلی در حال مشق کردن است. مردی که سیاست یک پام و دو هوا را در قبال سرمربی تیم در پیش گرفته و با این سیاست نه تنها نمی تواند سرمربی تیم را کنترل کند، بلکه بنزین روی آتش او می ریزد تا سرمربی تیم در یک پرده دری حیرت انگیز اطرافیان او را بی سرو پا خطاب کند!

خطیر از برقراری ارتباط صحیح و حرفه ای با نکونام عاجز است و با تجربه مدیریتی اندکش نمی تواند اتمسفر باشگاه را آرام کند و نکونام نیز با رفتارهای کودکانه و غیرحرفه ای از هیچ کوششی برای تخریب چهره مدیرعامل فروگذار نمی کند؛ غافل از اینکه این تیشه، مستقیم ریشه استقلال را هدف قرار داده و اسید به چهره باشگاه می پاشد.

کاش طرفین ماجرا بیش از منفعت شخصی و تلاش برای منکوب کردن طرف مقابل اندکی به جایگاه و شأن استقلال بیندیشند.



مجید جلالی:

تیم ملی در حیطة کاری ام نیست

مجید جلالی، مدیر فنی فوتبال دیروز در حاشیه مراسم درختکاری در مرکز ملی فوتبال در جمع خبرنگاران درباره بررسی عملکرد تیم ملی در جام ملت ها گفت: «روی ۲۴ تیم جام ملت ها آنالیز ویژه ای انجام دادیم و به زودی، آن را روی سایت فدراسیون قرار می دهیم. تیم بزرگسالان در حیطة کاری من نیست اما من با قلعه نویی دوست هستم و با او صحبت می کنم. ظرف دو هفته آینده سرمربی تیم نوجوانان را انتخاب خواهیم کرد.»



مهدی طارمی:

جمعه در ترکیب پورتو

نشریه پرتغالی از زمان بازگشت مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران به ترکیب پورتو خبر داد. نشریه آبولاد در این خصوص نوشت: «طارمی در ۳ بازی اخیر پورتو به دلیل مصدومیت غایب بود. او بعد از گذراندن دوران نقاهت به تمرینات برگشته و خود را برای بازی جمعه مقابل پورتیمونسنسه آماده می کند. پورتو اکنون با ۵۲ امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد. اسپورتینگ و بنفیکا به ترتیب با ۵۹ و ۵۸ امتیاز در رده اول و دوم قرار دارند.»



سردار آزمون:

مشتاقت برای بهتر شدن

تیم رم ایتالیا با هدایت «دنیله دروسی» با ۴۷ امتیاز در رده پنجم جدول سری آ قرار دارد و فاصله ۴ امتیازی با بولونیا تیم چهارم جدول دارد. سایت «ilromanista» در گزارشی به این تیم پرداخت و از سردار آزمون مهاجم ایرانی این تیم تمجید کرد. این سایت در ارتباط با سردار آزمون نوشت: «این بازیکن پای راست قدرتمند و میل و اشتیاق زیادی برای بهتر شدن دارد. داشتن بازیکنانی مانند آزمون روی نیمکت رم باعث شده تا این تیم نیمکت طلایی را داشته باشد.»

معمای تیم ملی و افشین قطبی

پروازی است، دستیار هم نمی شود



قلعه نویی

علاقه مند است تا به هر نحوی که شده از تجربیات قطبی استفاده کند، حتی در قامت یک مشاور. باید دید شرایط قراردادی به کجا می رسد و آیا قطبی به لحاظ مالی و زمانی با فدراسیون توافق می کند یا نه؟ یکی از بحث های دیگر این است که قطبی همزمان سرمربی تیم امید هم باشد که با توجه به قرارداد با ونکوور کمی سخت است

امیر اسدی

روزنامه نگار

بعد از پایان جام ملت های آسیا بود که امیر قلعه نویی در یک برنامه تلویزیونی پیشنهاد حضور در تیم ملی را به افشین قطبی داد. سرمربی سابق تیم ملی در طول تورنمنت و در مصاحبه های مختلف به تمجید از کادر فنی پرداخت و یکی از حامیان تیم ملی در جام ملت ها بود. از آن روز تا به حال اما خبر جدیدی درباره توافق فدراسیون فوتبال با افشین قطبی منتشر نشده است. حتی امیر قلعه نویی نیز در جدیدترین مصاحبه خود تأکید کرد که فدراسیون فوتبال و افشین قطبی باید شرایط را در نظر بگیرند و در این مورد به توافق برسند.

رده هفتم لیگ کانادا

افشین قطبی نوامبر ۲۰۲۲ و بعد از حضور در سوپرلیگ چین راهی کانادا شد تا هدایت ونکوور را برعهده بگیرد. قطبی در فصل ۲۰۲۳ سوپرلیگ کانادا ۲۸ بار روی نیمکت ونکوور نشست که حاصل آن ۸ پیروزی، ۵ تساوی و ۱۵ شکست بود. ونکوور ۲۹ امتیاز کسب کرد و با این امتیاز رده هفتم جدول هشت تیمی لیگ کانادا را به خود اختصاص داد.

تمام آمارهای ضعیف به نام قطبی

قطبی که سابقه قهرمانی در لیگ ایران را همراه پرسپولیس در کارنامه دارد، در کانادا تمام آمارهای ضعیف را به نام خود ثبت کرد. ونکوور با ۵۰ گل خورده ضعیف ترین خط دفاع را

به خود اختصاص داد، با ۲۸ گل زده دومین خط حمله ضعیف لیگ را به دست آورد و با تفاضل گل منفی ۲۲ از این حیث در رده آخر ایستاد. همچنین بیشترین شکست (۱۵ باخت) نیز در کارنامه ونکوور به ثبت رسید. شکست ۵ بر صفر مقابل اتلتیکو اتاوا، ۶ بر ۳ برابر پسیفیک و ۵ بر یک مقابل کوالری هم سنگین ترین باخت هایی بودند که ونکوور متحمل شد.

قرارداد با ونکوور

افشین قطبی حدود دو سال قبل هدایت ونکوور را برعهده گرفت. او برای فصل جدید که از چند هفته دیگر آغاز می شود نیز تحت قرارداد باشگاه کانادایی است. مالکیت این باشگاه برعهده رابرت فرند است. مهاجم سابق تیم ملی کانادا و

باشگاه های هرتابرلین، هیرنقین، بوریسیا مونشن گلاادباخ و اینتراخت فرانکفورت. او علاقه بسیاری به سبک کاری قطبی دارد و به همین دلیل و حتی بعد از عملکرد ضعیف در فصل ۲۰۲۳ نیز تصمیم دارد از مربی ایرانی روی نیمکت تیمش استفاده کند.

مخالف دستیاری در تیم ملی

افشین قطبی سال ها سرمربی بوده و در باشگاه های بزرگی چون پرسپولیس، شیمیزو اس پالس، بوریام، شیجیاوانگ و ونکوور حضور داشته و روی نیمکت تیم ملی هم نشسته است. قطبی به همین دلیل مخالف دستیاری در تیم ملی است و این مسأله را اعلام هم کرده. او دوست دارد به عنوان مشاور تجربیات خود را در اختیار تیم ملی قرار بدهد.

ضمن اینکه او در لیگ کانادا مشغول فعالیت است و نمی تواند در تمام طول سال و همه اردوها در کنار تیم ملی باشد.

در انتظار مذاکره جدید

فدراسیون فوتبال با تصمیم امیر قلعه نویی در حال مذاکره با افشین قطبی است. قلعه نویی علاقه مند است تا به هر نحوی که شده از تجربیات قطبی استفاده کند، حتی در قامت یک مشاور. باید دید شرایط قراردادی به کجا می رسد و آیا قطبی به لحاظ مالی و زمانی با فدراسیون توافق می کند یا نه؟ یکی از بحث های دیگر این است که قطبی همزمان سرمربی تیم امید هم باشد که با توجه به قرارداد با ونکوور کمی سخت است.

نقل قول

قلعه نویی: شکست برابر قطر هنوز برایم قابل هضم نیست

باید شرایط فدراسیون و قطبی را در نظر بگیریم

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان دیروز در حاشیه دیداری که به منظور کمک به سیل زدگان سیستان و بلوچستان میان تیم های ستارگان هنر ایران و پیشکسوتان راه آهن برگزار شد، درباره لزوم جوانگرایی در تیم ملی گفت: «بار دیگر از مردم ایران عذرخواهی می کنیم؛ فقط به این خاطر که نتوانستیم آنها را همانند دیدار با ژاپن خوشحال کنیم. فوتبال جهان و ایران، نتیجه گراست و بازیکن سازی بر عهده تیم ملی بزرگسالان نیست. باشگاه ها و تیم های ملی پایه باید بازیکن سازی کرده و تیم ملی از

این بازیکنان استفاده کند. مشکل بعدی، خلأ بازی های بین المللی برای بازیکنان جوان است.» او در واکنش به موقعیت های از دست رفته تیم ملی ایران مقابل قطر یادآور شد: «من اخیراً ضربه علیرضا جهانبخش را دیدم. توپ را در فاصله سه یا شش قدم وارد دروازه قطر نکردیم. کنعانی زادگان، طارمی و اسدی موقعیت داشتند و داور در دقیقه ۴۵ می توانست علاوه بر اعلام بناتی، بازیکن قطر را اخراج کند. این باخت هنوز قابل هضم نیست و (کنار آمدن با آن) سخت است، اما کارمان را انجام دادیم. با تمام وجود از بازیکنان

تیم ملی تشکر می کنم. آنها ۴۳ روز در اردوی تیم ملی بودند و کمترین حاشیه ای نداشتند. کاش مدت این اردو به ۵۰ روز می رسید.» سرمربی تیم ملی در پاسخ به این پرسش که آیا افشین قطبی به کادر فنی تیم ملی اضافه خواهد شد یا خیر، افزود: «تیم ملی متعلق به همه است. الان من میهمان تیم ملی هستم و این نیمکت روزی در اختیار افشین قطبی بود و روزی هم در اختیار دایی و کی روش. باید ایران و مردم کشورمان را دوست داشته باشیم و هر کسی که می تواند، کمک کند.»

قلعه نویی با انتقاد از وضعیت قراردادی مربیان تیم ملی با فدراسیون فوتبال بیان داشت: «بحثی که داریم، این است که قرارداد اعضای کادر فنی به پایان رسیده است. شاید این مسأله نزد من امانت باشد و نباید بگویم، اما دریافتی همکاران محترم من زیر ۵۰ درصد بوده است. این نشان می دهد مربیان تیم ملی چقدر عاشق مردم ایران هستند و بدون چشمداشت مالی زحمت کشیده اند.» او اضافه کرد: «دستمزد مربیان تیم ملی خیلی خیلی پایین است و یک مربی (دستیار) در لیگ، دریافتی بیشتری نسبت به همکاران من دارد.

قطبی هم در میان بزرگان فوتبال ایران است و کسی بوده که از لحاظ فنی، آمار خیلی خوبی بر جای گذاشته است. باید شرایط فدراسیون فوتبال و قطبی را در نظر بگیریم و مسائل اولیه حل شود. این عزیزان خوب، فنی، با معرفت، با صداقت و عاشق ایران بودند و دیدید چقدر مخلصانه کار کردند.»

سرمربی تیم ملی درباره برگزاری مینی کمپ های تیم ملی ایران اظهار داشت: «شما ببینید این نفرات چقدر در لیگ تأثیرگذار هستند و همین نفرات چقدر در لیگ خواهان پیدا کردند. ابتدا ما ایراد گرفتند، اما چون برخی مشکلات بین المللی داریم، باید از این مینی کمپ ها استفاده کنیم و باشگاه ها حتماً هم به خاطر منافع ملی به ما کمک می کنند.» قلعه نویی در مورد درخشش احمد نوراللهی در لیگ برتر امارات و اینکه آیا با او صحبتی داشته است یا خیر، گفت: «نوراللهی از نظر فنی هیچ مشکلی نداشت. او در همه اردوهای ما حضور داشت و بازی هم کرد، اما رفتاری داشت که فعلاً (جمله را ادامه نداد)» او در پاسخ به این پرسش که آیا نوراللهی به اردوی پیش روی تیم ملی کشورمان دعوت خواهد شد یا خیر، گفت: «توکل بر خدا!»

